
МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ 

(РОССТАТ)

17 апреля 2023 г.
ПРИКАЗ 175

№
Москва

О внесении изменения в приложение № 1 к Порядку проведения 
мониторинга качества финансового менеджмента в отношении 

территориальных органов Федеральной службы государственной 
статистики и подведомственного ей федерального казенного учреждения, 

утвержденному приказом Росстата от 28 февраля 2023 г. № 79

В соответствии с подпунктом 2 пункта 6 статьи 1602-1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации и Методическими рекомендациями 

по проведению мониторинга качества финансового менеджмента, 

утвержденными приказом Минфина России от 14 ноября 2019 г. № 1031, 

приказываю:

графу 2 раздела 2 «Исполнение бюджета по расходам» по показателю 

«2.2. Наличие просроченной кредиторской задолженности» Показателей 

годового мониторинга качества финансового менеджмента в территориальных 

органах и федеральном казенном учреждении Федеральной службы 

государственной статистики (приложение № 1 к Порядку проведения 

мониторинга качества финансового менеджмента в отношении 

территориальных органов Федеральной службы государственной статистики 

и подведомственного ей федерального казенного учреждения, утвержденному 

приказом Росстата от 28 февраля 2023 г. № 79) дополнить абзацем следующего 

содержания:

«Е - кассовое исполнение по расходам на поставки товаров, выполнение 

работ, оказание услуг в отчетном финансовом году.».

Руководитель
Для 

приказов
С.С. Галкин


